Diário   Oficial Página 202   segunda-feira, 17 de Maio de 2021 Nº 28.000
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2021 - DATA: 10/05/2021
- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPO DESCARTÁVEL
E EQUIPAMENTO DE LIMPEZA - PROMITENTE FORNECEDOR: MARIA
JOSE DOS REIS NETO EPP CNPJ: 10.226.940/0001-57 - VALOR DA ATA:
R$ 67.223,75 - VIGÊNCIA: 10/05/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL:
Nº. 027/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2021 - DATA: 10/05/2021
- REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPO DESCARTÁVEL
E EQUIPAMENTO DE LIMPEZA - PROMITENTE FORNECEDOR:
SOMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP CNPJ: 26.877.656/0001-
80 - VALOR DA ATA: R$ 54.213,04 - VIGÊNCIA: 10/05/2022 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 027/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2021 - DATA: 10/05/2021 -
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPO DESCARTÁVEL E
EQUIPAMENTO DE LIMPEZA - PROMITENTE FORNECEDOR: ORIGINAL
PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 05.774.463/0001-24- VALOR
DA ATA: R$ 98.508,50 - VIGÊNCIA: 10/05/2022 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 027/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1246189:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1246190:202>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO Nº 018/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2.021 - objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PÓ DE BRITA E EMULSÃO ASFÁLTICA RL1CE, PARA CONSTRUÇÃO
DA MALHA ASFÁLTICA DO AERÓDROMO DO MUNICÍPIO DE NOVA
XAVANTINA - MT, conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de
abertura dos envelopes 18/05/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se:
Data de abertura dos envelopes 25/05/2.021, às 9h00 (horário de Brasília),
a integra da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores
informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações,
através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou
e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 14 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1246190:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1246207:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2021 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MEDALHAS E
TROFÉUS PARA ATENDER AS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO
DE AZEVEDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se
vencedoras as empresas ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA - ME
- CNPJ: 05.774.463/0001-24 com o valor total de R$ 25.218,34 (Vinte e
cinco mil duzentos e dezoito reais e trinta e quatro centavos); UTILISSIMA
COMÉRCIO DE VARIEDADES EIRELLI - CNPJ:08.419.120/0002-10
com o valor total de R$ 302.995,65 (trezentos e dois mil novecentos e
noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos); CYAN PAPELARIA E
MATERIAIS DE INFORMATICA- EPP, CNPJ: 20.357.366/0001-20, com o
valor total de R$ 50.325,80 (Cinquenta mil trezentos e vinte e cinco reais
e oitenta centavos), ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
CNPJ: 11.663.568/0001-09, com o valor total de R$ 23.557,25 (Cinquenta
mil trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), Boing Comércio
Atacadista de Materias Ltda  CNPJ:21.189.579/0001-52 com o valor total
de R$ 1.389,02 ( Um mil trezentos e oitenta e nove reais e dois centavos),
H F Soluções LTDA CNPJ: 17.886.949/0001-33  com o valor total de R$
104.668,20 ( cento e quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais e vinte
centavos) Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em
sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de
Azevedo-MT, 14 de maio de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1246207:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1246186:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE ADESÃO

AO PR ELETRÔNICO Nº 020/2021 - ATA DE RP Nº 032/2021
SOB GESTÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÂ-MT.

OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE BEM MÓVEL TIPO VEICULO
PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA
SERRA - MT, conforme especificações do Termo de Referencia Anexo
I do Edital. Data do aviso de intenção: 26/04/2021. Data da autorização
do gestor 11/05/2021. Aceite da empresa REAVEL VEÍCULOS EIRELI,
CNPJ 30.260.538/0001-04 em 29/04/2021. TOTAL GERAL ADERIDO: R$
60.000,00.

JOSÉ CARLOS L. ROSA - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1246186:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1245927:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 034/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 089/2021

PREGÃO Nº. 034/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
URNAS FUNERÁRIAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS
DE TRANSLADO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO. CREDENCIAMEN-
TO: das 07h30 às 08h do dia 28 de maio 2021. INICIO DA SESSÃO: às 08h
do dia 28 de maio 2021 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 13 de maio de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1245927:202>
<BEGIN:1245930:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE DISPENSA N. 043/2021 - PMPL

(PROCESSO N. 090/2021)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a dispensa de AQUISIÇÃO DE MOTONI-
VELADORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE, CONFORME CONVENIO
N°. 876663/2018/MAPA/CAIXA E CONTRATO DE REPASSE N°.
105749883/2018 CE N°. 5234/2019/GIGOV/CB., visto a empresa BAMAQ
AS BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, inscrito no CNPJ:
18.209.965/0021-06, valor total de R$770.000,00 (setecentos e setenta mil
reais), preencher as condições previstas no caput do artigo 24, inciso V da
Lei 8.666/93.

Pontes e Lacerda/MT, 13 de maio de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - PRESIDENTE - CPL

<END:1245930:202>
<BEGIN:1246137:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 036/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 092/2021

PREGÃO Nº. 036/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CREDENCIA-
MENTO: das 13h30 às 14h do dia 31 de maio 2021. INICIO DA SESSÃO:
às 14h do dia 31 de maio 2021 - Aquisição do Edital no site: www.pontese-
lacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av.
Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 14 de maio de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1246137:202>
<BEGIN:1246140:202>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 037/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 093/2021

PREGÃO Nº. 037/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REMOÇÃO DE PACIENTES PARA OUTROS MUNICIPIOS COM
PROFICIONAIS CAPACITADOS. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h
do dia 01 de junho 2021. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 01 de junho
2021 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 14 de maio de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1246140:202>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT